
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044        TEL. (0736) 84381

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL TECNICO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  14 DEL  21-02-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

ART. 77 L.R. 27/2009 - COLLAUDO IMPIANTO DISTRIBUTORE
CARBURANTE AD USO PRIVATO. LIQUIDAZIONE ONERI COMMISSIONE.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE TECNICO n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



Il Responsabile  del Procedimento

Richiamato l’art. 77 del T.U. sul commercio - L.R. 10 novembre
2009 n. 27 – collaudo impianti distributori carburante - e
l’art. 12 del relativo Regolamento Regionale 16 febbraio 2011 n.
2 che stabilisce le modalità e le spese per il collaudo di
impianti di distribuzione carburante;

Vista la richiesta della ditta MEP srl, con sede in Zona
Industriale Santa Maria a Comunanza, con la quale chiedeva
l’autorizzazione all’installazione e esercizio di un nuovo
impianto carburante ad uso privato in Zona Industriale Santa
Maria;

Richiamata l'autorizzazione n. 1/2019 rilasciata in data
25/09/2019, Prot. n. 0008648 e la successiva nota n. 0008736 del
28/09/2019 di convocazione della commissione di collaudo;

Considerato che la suddetta commissione di collaudo, in data
23/01/2020 ha effettuato il prescritto sopralluogo e le
verifiche di rito;

Preso atto che la suddetta commissione, in rappresentanza degli
Enti, così come previsto dalla L.R. 27/2009 e dal successivo
regolamento regionale n. 2/2011, era composta dai seguenti
signori:

- Per la Regione Marche, Sig. Giovenco Fabrizio, nato ad
Ancona il 30/05/1970, ed ivi residente in via Del Faro n. 6
C.F.: GVNFRZ70E30A271G;
- Per l'Agenzia delle Dogane, Panzone Angelo, nato ad Atri

(TE) il 08/09/1968, residente in Via Roma n. 9, Bisenti (TE)
c.f.: PNZNGL68P08A488D;
- Per il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, Verna

Luca, nato a Pescara il 01.06.1965, ed ivi residente in via
Colle Breccia, 1, c.f. VRNLCU65H01G482S;
- Per il Comune di Comunanza, Vagnoni Amedeo, nato a S.

Benedetto del Tronto il 03.09.1970 e residente a Acquaviva
Picena in via Magellano 7, c.f. VGNMDA70P03H769D;

Considerato che le spettanze di competenza dei membri della
commissione di collaudo sono a carico dei richiedenti il
collaudo stesso, secondo tariffe stabilite dalla legislazione
vigente, e già depositate nelle casse comunali;

Preso atto che la ditta MEP srl ha già versato nelle casse
comunali la somma di €. 600,00 così come previsto dalla L.R.
27/2009 e successivo R.R. 2/2011;

VISTO il D. Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Vista la deliberazione di G.M. 115/2002, relativa
all'approvazione del regolamento di organizzazione dell'ente;

Vista la L.R. 27/2009 e relativo R.R. 2/2011;

P R O P O N E

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Di liquidare ai succitati componenti la commissione di collaudo
le sottoelencate somme:

- Euro 150,00 al Sig. Giovenco Fabrizio, nato ad Ancona il
30/05/1970, ed ivi residente in via Del Faro n. 6 C.F.:
GVNFRZ70E30A271G; codice Iban IT21H0623002685000030172341;
- Euro 150,00 al Sig. Panzone Angelo, nato ad Atri (TE) il

08/09/1968, residente in Via Roma n. 9, Bisenti (TE) c.f.:
PNZNGL68P08A488D, Codice Iban IT35C0306962189100000003770;
- Euro 150,00 al Sig. Verna Luca, nato a Pescara il

01.06.1965, ed ivi residente in via Colle Breccia, 1, c.f.
VRNLCU65H01G482S;
Codice Iban IT19G0310415401000000820491;
- Euro 150,00 da dividere in parti uguali tra i dipendenti

del Comune di Comunanza, Ufficio Sportello Unico Attività
produttive, ed in particolare:
€.75,00 al geom. Vagnoni Amedeo, Responsabile del

procedimento  codice Iban IT 27W0311169640000000001753;
€.75,00 alla Sig.ra Censori Rita, collaboratrice

amministrativa, codice Iban IT 72A 08474 69410 000100100700;

di prendere atto che la somma totale di Euro 600,00 risulta
depositata nelle casse comunali al capitolo 2970/0 del bilancio
corrente;

di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO –
SPORTELLO UNICO - COMMERCIO

Visto il provvedimento sindacale n. 5293 del 25/06/2019, con il
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore
tecnico e tecnico-manutentivo – Sportello Unico - Commercio;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa a formarne parte integrante e
sostanziale del presente

Di liquidare ai succitati componenti la commissione di collaudo
le sottoelencate somme:
- Euro 150,00 al Sig. Giovenco Fabrizio, nato ad Ancona il

30/05/1970, ed ivi residente in via Del Faro n. 6 C.F.:
GVNFRZ70E30A271G; codice Iban IT21H0623002685000030172341;
- Euro 150,00 al Sig. Panzone Angelo, nato ad Atri (TE) il

08/09/1968, residente in Via Roma n. 9, Bisenti (TE) c.f.:
PNZNGL68P08A488D, Codice Iban IT35C0306962189100000003770;
- Euro 150,00 al Sig. Verna Luca, nato a Pescara il

01.06.1965, ed ivi residente in via Colle Breccia, 1, c.f.
VRNLCU65H01G482S;
Codice Iban IT19G0310415401000000820491;
- Euro 150,00 da dividere in parti uguali tra i dipendenti

del Comune di Comunanza, Ufficio Sportello Unico Attività
produttive, ed in particolare:
€.75,00 al geom. Vagnoni Amedeo, Responsabile del

procedimento  codice Iban IT 27W0311169640000000001753;
€.75,00 alla Sig.ra Censori Rita, collaboratrice

amministrativa, codice Iban IT 72A 08474 69410 000100100700;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



di prendere atto che la somma totale di Euro 600,00 risulta
depositata nelle casse comunali al capitolo 2970/0 del bilancio
corrente;

di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli
atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà
inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del D. Lgs.
267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art.
151 c. 4, D. Lgs. 18/08/2000.

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                  lì 21-02-2020

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 21-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to   De Santis Mirella

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESP.  DEL SERVIZIO
    Alvaro Cesaroni

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 24-02-20 al 10-03-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE TECNICO n. 14 del 21-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA


